
 
LIETUVOS KARJEROS SPECIALISTŲ ASOCIACIJA 

Perkūnkiemio g.  41, Vilnius, LT-12143, tel.+370 658 00 387 įmonės kodas 303184430 
el. paštas: info@lksa.lt, www.lksa.lt  

  
 

NACIONALINIO MOTYVACINIO LAIŠKO KONKURSO  
„PARAŠYK, SUŽAVĖK, LAIMĖK!“ NUOSTATAI 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Nacionalinio motyvacinio laiško konkurso „Parašyk, sužavėk, laimėk!“ (toliau – Konkursas) 
nuostatai reglamentuoja Konkurso tikslą, dalyvius, organizavimo tvarką, reikalavimus 
konkursiniams darbams, jų vertinimo kriterijus, baigiamąsias nuostatas. 

2. Konkurso organizatorius (toliau – Organizatorius) – Lietuvos karjeros specialistų asociacija 
(toliau – LKSA). 

3. Dalyvavimas konkurse neapmokestinamas. 
4. Informacija apie konkursą teikiama Organizatoriaus interneto svetainėje (https://lksa.lt/), 

Facebook paskyroje (https://www.facebook.com/LKSasociacija/) bei siunčiama 
pranešimais  Lietuvos švietimo centrams ir pedagoginėms psichologinėms tarnyboms. 

II SKYRIUS 
KONKURSO TIKSLAI 

5. Konkurso tikslas – skatinti mokinius kūrybiškai reikšti mintis ir kelti tikslus, sudaryti sąlygas 
jiems tobulinti asmenines karjeros kompetencijas, mokyti mokinius tinkamai aprašyti save ir 
savo lūkesčius bei įrodyti, kad jie yra tinkamiausi kandidatai laimėti konkursą. 

III SKYRIUS 
KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

6. Konkurso dalyviai – šalies  bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų 8–12 klasių 
mokiniai. 

7. Konkursui darbai parengiami ir pateikiami nuo 2024 m. spalio 11 d. iki lapkričio 5 d. 
8. Norėdami dalyvauti konkurse dalyviai užpildo registracijos formą 

(https://forms.gle/dxqL1wbMMYRp9eYo7), kurioje nurodo ugdymo įstaigos, rengusio 
pedagogo ir kūrybinės komandos duomenys bei pateikia nuorodą į platformą, iš kurios galima 
darbą parsisiųsti (rekomenduojama siųsti per WeTransfer programą). Jei darbo apimtis mažesnė 
nei 100 MB, darbas gali būti pateikiamas tiesiogiai formoje. Taip pat formoje pateikiami 
sutikimai dėl duomenų tvarkymo (1 ir 2 priedai, pasirenkant sutikimo formą, priklausomai nuo 
dalyvio amžiaus) Formos gali būti siunčiamos ir el. paštu info@lksa.lt iki 2024 m. lapkričio 5 
d.  

9. Organizatorių sudaryta komisija vertins visus pateiktus darbus pagal nustatytus kriterijus. 
10. Konkurso dalyviai ir rezultatai bus skelbiami Organizatoriaus socialiniuose tinkluose 

„Facebook“ ir „Instagram“ paskyrose. 



IV SKYRIUS 
REIKALAVIMAI KONKURSINIAMS DARBAMS 

11. Motyvacinis laiškas gali būti pateikiamas kaip vizualinis kūrinys (pvz. nuotrauka, iliustracija, 
skaitmeninis plakatas, infografikas, koliažas ir pan.), JPG, PNG, MP3 formatais, kuriuos būtų 
galima įkelti į socialinius tinklus. 

12. Parengtą darbą vertinimui gali pateikti vienas dalyvis arba dalyvių grupė.  
13. Dalyvių skaičius iš vienos ugdymo įstaigos neribojamas. 
14. Jei motyvacinis laiškas bus pateikiamas vaizdo siužeto forma, jo trukmė turi būti iki 3 min. 
15. Konkurse dalyvauja tik dalyvių autoriniai darbai. Pateikdami savo Motyvacinį laišką 

Konkursui, dalyviai prisiima atsakomybę už kūrinio originalumą ir autorystę.  
16. Konkursui skirtame darbe turi būti pateiktas konkurso pavadinimas ir autorius(-iai). 
17. Konkursiniai darbai, neatitinkantys šių nuostatų reikalavimų, konkursui nėra priimami.  
18. Konkurse gali dalyvauti tik asmenys, kurie pateikė sutikimą dėl asmens duomenų tvarkymo. 
19. Pateikdamas konkursui darbą, mokinys ir jį konsultavęs mokytojas/karjeros specialistas 

sutinka, jog dėl konkurso organizavimo, LKSA tvarkytų šiuos duomenis: vardą, pavardę, 
elektroninio pašto adresą, darbovietės rekvizitus (pavadinimą, adresą ir elektroninio pašto 
adresą). 

V SKYRIUS  
KONKURSO VERTINIMO KRITERIJAI 

20. Konkursinių darbų vertinimo komisija sudaroma iš LKSA narių, kurią įsakymu tvirtina LKSA 
direktorė. 

21. Komisijos nariai konkursui skirtus darbus vertina pildydami konkurso vertinimo formą (3 
priedas) pagal nustatytus kriterijus: 

21.1. Kūrybiškumas ir vaizdo kokybė bei raiška (25%) – kaip įdomiai ir originaliai pateiktas 
Motyvacinis laiškas (dizainas, vizualiniai sprendimai, iliustracijos, formatas). 

21.2. Motyvacija (25%) – kaip aiškiai ir įtikinamai mokinys(-iai) išreiškia norą laimėti karjeros 
konsultanto nuotolinę paskaitą bei pasirinktos paskaitos temos aktualumas dalyvaujančio 
mokinio ar mokinių grupės amžiaus tarpsniui. 

21.3. Motyvacinio laiško kalbos kultūra (25%) – vertinamas kalbos aiškumas ir taisyklingumas. 
21.4. Socialinių tinklų „patiktukų“ skaičius (nuo lapkričio 5 d. iki 2024 m. lapkričio 11 d.) – 

konkursui atsiųstais Motyvaciniais laiškais bus dalinamasi LKSA Facebook tinkle, ir 
papildomi balai bus skiriami už surinktų „patiktukų“ skaičių.   

22. Konkursui atsiųstiems darbams surinkus vienodą balų skaičių, komisijos pirmininkas 
organizuoja balsavimą. Laimėtoju išrenkamas daugiausiai komisijos narių balsų surinkęs 
darbas. 

23. Darbai, neatitinkantys Konkurso reikalavimų, per vėlai pristatyti ar plagijuoti, nebus teikiami 
vertinimo komisijai. 

24. Konkurso I–III vietų laimėtojai skelbiami 2023 m. lapkričio 12 d.  - LKSA gimtadienio 
dieną, LKSA internetiniame puslapyje. Prizas konkurso I-III vietų laimėtojams – Lietuvos 
karjeros specialistų asociacijos nario nuotolinis pranešimas laimėtojų pasirinkta tema 
laimėtojų mokyklų mokiniams. 

VI SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
25. Dalyvavimas konkurse laikomas dalyvių ir Organizatoriaus susitarimu dėl šiuose nuostatuose 

išdėstytų sąlygų laikymosi. 
26. Atsiųsdami Motyvacinius laiškus ir dalyvio anketas, autoriai patvirtina, kad yra Motyvacinių 

laiškų autoriai. 



27. Už autorių teisių pažeidimus pagal galiojančius teisės aktus atsako Motyvacinius laiškus 
atsiuntę konkurso dalyviai. 

28. Konkurso dalyviai privalo laikytis asmens duomenų apsaugos reglamento. 
29. Organizatorius turi teisę be atskiro autoriaus sutikimo atsiųstus Motyvacinius laiškus 

(nurodant jų autorystę) naudoti nekomerciniais tikslais – Konkursui viešinti, publikuoti 
socialinėje erdvėje, populiarinti LKSA veiklą. 

30. Mokytojams, karjeros specialistams, parengusiems mokinius konkursui, išduodamos LKSA 
pažymos. 

31. Konkurso organizatorius, esant būtinybei, pasilieka teisę koreguoti nuostatus. 
32. Papildomą informaciją teikia LKSA direktorė Giedrė Valaitienė, telefonu  +370 658 00 387. 

  



Konkurso nuostatų 1 priedas 
 

SUTIKIMAS 
DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

(Pildo tėvai/globėjai, kai mokiniui nėra 18 metų) 
 

__________________ 
(data) 

 
1. Man yra žinoma ir aš sutinku/nesutinku (tinkamą pabraukti), kad Lietuvos karjeros 

specialistų asociacija bendrojo ugdymo mokyklų Motyvacinio laiško  konkurso „Parašyk, sužavėk, 
laimėk!“ organizavimo tikslu tvarkytų šiuos mano sūnaus/dukros (globotinio/globotinės) 
____________________________________________ asmens duomenis: konkurso dalyvio vardą, 
pavardę, el. pašto adresą, ugdymo įstaigos pavadinimą ir klasę. 

2. Sutinku/nesutinku (tinkamą pabraukti), kad konkurso dalyvių kūriniai, jų vardai, pavardės, 
klasė ir ugdymo įstaigos pavadinimas būtų viešinami: (pažymėti tinkamus) 

o socialinių tinklų paskyroje (https://www.facebook.com/LKSasociacija/), 
o svetainėje (www.lksa.lt ),  
o partnerių socialinių tinklų paskyrose, interneto svetainėse bei visuomenės informavimo 

priemonėse. 
3. Lietuvos karjeros specialistų asociacija numato konkurso I–III vietų laimėtojus apdovanoti 

diplomais. 
4. Patvirtinu, kad man yra žinoma, jog turiu teisę bet kuriuo metu atšaukti šį savo sutikimą 

tvarkyti asmens duomenis. Sutikimo atšaukimas nedaro poveikio sutikimu pagrįsto asmens 
duomenų tvarkymo, atlikto iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui. 

5. Teisės aktų nustatyta tvarka, kreipdamiesi į įstaigą raštu, turite teisę: 
▪ susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis; 
▪ teisę kreiptis į mus su prašymu ištaisyti netikslius duomenis; 
▪ teisę reikalauti ištrinti savo asmens duomenis, išskyrus teisės aktuose numatytas išimtis; 
▪ teisę gauti ar perduoti (perkelti) kitam savo asmens duomenis; 
▪ teisę apriboti asmens duomenų tvarkymą tam tikromis aplinkybėmis; 
▪ teisę nesutikti su asmens duomenų tvarkymu; 
▪ teisę nesutikti su asmens duomenų tvarkymu tiesioginės rinkodaros tikslais. 
Visais klausimais, susijusiais su asmens duomenų tvarkymu, apsaugos užtikrinimu ar asmens 

duomenų saugumo pažeidimais, galite kreiptis į Duomenų valdytoją -  Lietuvos karjeros specialistų 
asociaciją šiais kontaktais: tel. Nr. +370 658 00387; el. paštu: info@lksa.lt 

Jeigu manote, kad Lietuvos karjeros specialistų asociacija neteisėtai tvarko Jūsų sūnaus/dukros 
(globotinio/globotinės) asmens duomenis, turite teisę kreiptis dėl išsamesnės informacijos į 
Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją (L.Sapiegos g. 17, Vilnius, tel.  85 279 1445; 852791445, 
el.p. ada@ada.lt.). 

 Mokinio tėvų (kitų įstatyminių atstovų) vardas, pavardė, parašas  __________________________ 
  

 
 

  



Konkurso  nuostatų 2 priedas 

SUTIKIMAS 
DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

(Pildo mokiniai nuo 18 metų) 
 

__________________ 
(data) 

 
1. Man yra žinoma ir aš sutinku/nesutinku (tinkamą pabraukti), kad Lietuvos karjeros 

specialistų asociacija bendrojo ugdymo mokyklų Motyvacinio laiško  konkurso „Parašyk, sužavėk, 
laimėk!“ organizavimo tikslu tvarkytų šiuos mano asmens duomenis: vardą, pavardę, el. pašto adresą, 
ugdymo įstaigos pavadinimą ir klasę. 

2. Sutinku/nesutinku (tinkamą pabraukti), kad konkursui pateikti kūriniai, vardai, pavardės, 
klasė ir ugdymo įstaigos pavadinimas būtų viešinami: 

o   socialinių tinklų paskyroje (https://www.facebook.com/LKSasociacija/), 
o   svetainėje (www.lksa.lt ),  
o  partnerių socialinių tinklų paskyrose, interneto svetainėse bei visuomenės informavimo 

priemonėse. 
3. Lietuvos karjeros specialistų asociacija numato konkurso I–III vietų laimėtojus apdovanoti 

diplomais. 
4. Patvirtinu, kad man yra žinoma, jog turiu teisę bet kuriuo metu atšaukti šį savo 

sutikimą tvarkyti asmens duomenis. Sutikimo atšaukimas nedaro poveikio sutikimu pagrįsto 
asmens duomenų tvarkymo, atlikto iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui. 

  
5. Teisės aktų nustatyta tvarka, kreipdamiesi į įstaigą raštu, turite teisę: 
▪ susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis; 
▪ teisę kreiptis į mus su prašymu ištaisyti netikslius duomenis; 
▪ teisę reikalauti ištrinti savo asmens duomenis, išskyrus teisės aktuose numatytas išimtis; 
▪ teisę gauti ar perduoti (perkelti) kitam savo asmens duomenis; 
▪ teisę apriboti asmens duomenų tvarkymą tam tikromis aplinkybėmis; 
▪ teisę nesutikti su asmens duomenų tvarkymu; 
▪ teisę nesutikti su asmens duomenų tvarkymu tiesioginės rinkodaros tikslais. 
Visais klausimais, susijusiais su asmens duomenų tvarkymu, apsaugos užtikrinimu ar asmens 

duomenų saugumo pažeidimais galite kreiptis į Duomenų valdytoją -  Lietuvos karjeros specialistų 
asociaciją šiais kontaktais: tel. Nr. +370 658 00387; el. paštu: info@lksa.lt 

Jeigu manote, kad Lietuvos karjeros specialistų asociacija neteisėtai tvarko Jūsų asmens 
duomenis, turite teisę kreiptis dėl išsamesnės informacijos į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją 
(L.Sapiegos g. 17, Vilnius, tel.  85 279 1445; 852791445, el.p. ada@ada.lt.). 
 
 
Mokinio  vardas, pavardė, parašas  ___________________________________________________ 

  
  
 
 

  



Konkurso nuostatų 3 priedas 
  

MOTYVACINIŲ LAIŠKŲ VERTINIMO FORMA 

 
__________________ 

(data) 
 
 

___________________________________________________________ 
Ugdymo įstaiga/komandos pavadinimas  

  
  

Eil.nr. Vertinimo kriterijai Galimas balų 
skaičius 

Skirta balų 

1. Kūrybiškumas ir vaizdo kokybė bei raiška 5   
2. Motyvacija 5   
3.  Motyvacinio laiško kalbos kultūra 5   

Iš viso: 15   
 

Komisijos narys: 
 
_______________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 
 
 
  



Konkurso nuostatų 5 priedas  
  

KONKURSO SUVESTINĖ VERTINIMO FORMA 

 
__________________ 

(data) 
 

___________________________________________________________ 
Ugdymo įstaiga/komandos pavadinimas 

 
  

Eil. Vertinimo kriterijai Surinktas balų skaičius 
(komisijos narių 
įvertinimų suma) 

1. Kūrybiškumas ir vaizdo kokybė bei 
raiška 

 

2. Motyvacija 
 

3.  Motyvacinio laiško kalbos kultūra 
 

Iš viso komisijos balų   
Surinktų „patiktukų“ skaičius/balai  
Bendras įvertinimas  

  
  
  

Komisijos pirmininkas: 
 
_______________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 
 
Komisijos nariai: 
 
_______________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 
 
_______________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 
 
_______________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 
  
_______________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 
  

 


